## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi  
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

**Acquaviva, Claudio**

**Coloniæ Ubiorum, 1616**

58 Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo: miserere mei  
secundùm eloquium tuum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

IN PSAL. CXVIII.

395

noctem. Serua portionem, quam elegisti.  
Ea est enim portio, quam terrenæ partes  
æquare non possunt. Quid enim est, quod  
conferri possit his, de quibus Deus dicit,  
*Apoc. 21.*  
Et inhabitabo in his. Quid magnificetius  
hospite cœlesti? Quid beatius possessione  
diuina? Et deambulabo, inquit, in his.  
Alij queruntur de sui ruris angustijs: in te  
Deo est ampla possessio, in quo deambula-  
re se dicit, hoc est latæ spatia habitationis  
inueniens qui terram includit manu. Sic  
enim scriptum est. *Quis mensus est manu Iesai. 40.*  
aquam, & cælum palmo, & vniuersam ter-  
ram clausa manu? Cui mundus angustus  
est, tu ei ampla es Domus. Hæc Sanctus  
Ambrosius hoc loco. Quibus similli-  
ma, & sanè quam splendidissima quæso  
vvideas epistola eiusdem octogesima se-  
cunda.

R Deprecatus sum faciem tuam in toto  
corde meo: miserere mei secun-  
dum eloquium tuum.

A Liqui Christum Dominum per faciem *Facies Pa-*  
intelligunt, qui est facies Patris: & tris Chri-  
tus. Hoc verissimum est. Eo enim maximè stus.  
desiderio tenebatur Propheta. Duobus au-  
tem modis in hec sensu intelligo. Altero,  
ut precari faciem, sit ipsum Dominum, pro  
re aliqua orare; & precatio sit quod sequi-  
tur. Miserere mei secundum eloquium:

R 6 tuum

## 396 MEDITATIONES

tuum. Altero, vt ipsa facies, id est, conspectus Dei sit id, quod ardenter postulatur. Vtrumque autem in toto corde faciemur est. Nam non frigidè, nec segniter postulanda est misericordia: & facies ipsa Dei toto desiderio querenda, & expetenda est. Quippe & in hac vita illius aspectus anxie querendus est; & in alia sine dubio ei toto adhæreditur corde, cum beatitudinis summa in facie eius videnda sit posita. Sed vtrouis modo facies Dei queratur, siue hic per contemplationem, siue ibi per manifestam visionem, oculus diligentissime est mundandus, quo ea videri possit. Si quidem, Beati mūdo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Qui ergo videre desiderat, puritati cordis acquirendae diligenter inuigilet: quod per suimet curiosam inuestigationem, & examinationem curandum est. Vnde & subdit.

59 Cogitaui vias meas, & conuerti pedes meos in testimonia tua.

**Examina.** Examen conscientiæ, & fructus hoc verda conscientia. Iculo apertissimè continetur. Nam cogitare vias suas nihil est aliud, quam seipsū accuratè explorare, ac perscrutari: fructus vero, quod sequitur. Conuerti pedes meos Primò, tollenda mala. in testimonia tua. Ad hoc enim quisque peruestigare se, & examinare debet, vt vias suas corrigat, & conuertat pedes suos inter-